Para la contratación de “SERVICIOS DE CONSULTA DE BURÓ DE CRÉDITO”, se realizó el correspondiente 
“Estudio de Mercado para la Definición del Presupuesto Referencial”. 

1.3. DEFINICIÓN DE PRESUPUESTO REFERENCIAL: 

Como resultado del Estudio de Mercado para la Definición del Presupuesto Referencial, se ha definido 
el valor de USD 225.395,07 (doscientos veinte y cinco mil trescientos noventa y cinco con 07/100) 
dólares de los Estados Unidos de América, más IVA, desglosados de la siguiente manera: 

Ítem Descripción 
Cantidad 

Anual 
proyectada 

Unidad 
Precio Unitario 

USD 
Subtotal USD 

1 
Consulta Canal Servicio 
Web 

1.074.990 U 0,12 128.998,80